
31

9  มิถุนายน 2565 

39,968 43 489

2 244

53,742

362

0

ราย

ราย

ราย

ข้อมูลผู้เสียชีวิต           ราย

พบผู้ป่วยเสียชีวิตจาก 19 อ าเภอ

กลุ่ม 608  จ านวน  ราย  ร้อยละ  

เพศชาย 141

ประวัติการได้รับวัคซีนโควิด19 

• ไม่ได้รับวัคซีน
• ได้รับวัคซีน 1 เข็ม 
• ได้รับวัคซีน 2 เข็ม 
• ได้รับวัคซีน 3 เข็ม

124

23

84

13

103

จ านวนผู้เสียชีวิต (%)

ราย
ราย
ราย
ราย

( 50.8 % )

( 9.4 % )

( 34.4 % )

( 5.3 % )

244

ข้อมูลผู้เสียชีวิตจังหวัดร้อยเอ็ด ระลอกเดือนมกราคม 2565

เมืองร้อยเอ็ด
เกษตรวิสัย
ปทุมรัตต์
จตุรพักตรพิมาน
ธวัชบุรี
พนมไพร
โพนทอง
โพธิ์ชัย
หนองพอก
เสลภูมิ
สุวรรณภูมิ
เมืองสรวง
โพนทราย
อาจสามารถ
เมยวดี
ศรีสมเด็จ
จังหาร
เชียงขวัญ
หนองฮี
ทุ่งเขาหลวง

1

0

0

6

0

1

2

0

0

0

13

0

1

1

0

4

0

0

1

1

อ ำเภอ รำยใหม่วันน้ี ผู้ป่วยสะสม

5,671

2,378

2,242

1,867

1,655

1,727

6,348

970

897

3.182

5,719

328

671

984

623

1,144

2,359

540

286

377

รวม 31 39,968

ราย เพศหญิง ราย

231 94.67

อ าเภอที่พบผู้เสียชีวิตสูงสุด 
3 อันดับแรก

• อ.เมืองร้อยเอ็ด
• อ.สุวรรณภูมิ
• อ.เกษตรวิสัย

40

22

20

ราย
ราย
ราย
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มีรายงานผู้เสียชีวิต 2 ราย

ในระลอกมกราคม 2565  มีผู้เสียชีวิตสะสม 244 ราย ดังนี้
• เป็นผู้ป่วยโควิด19 เพศหญิง อายุ 90 ปี ภูมิล าเนา อ.อาจสามารถ
• เป็นผู้สูงอายุ และไม่มีโรคประจ าตัว 
• ไม่ได้รับวัคซีนโควิด19
• ปัจจัยเสี่ยง ผู้สัมผัสร่วมบ้านติดเชื้อ
• วันที่ 5 มิถุนายน 2565 เข้ารับการรักษาท่ี โรงพยาบาลอาจสามารถ 
• ด้วยอาการ เหนื่อยอ่อนเพลีย นอนซึม
• ตรวจคัดกรอง ATK ก่อนเข้ารับการรักษา พบผลบวก และส่งตรวจ RT-PCR พบเชื้อโควิด19
• วันที่ 6 มิถุนายน 2565 ขอกลับไปรักษาต่อที่บ้าน
• เสียชีวิต วันที่ 7 มิถุนายน 2565

ผู้เสียชีวิตรายท่ี 243 :

• เป็นผู้ป่วยโควิด19 เพศหญิง อายุ 92 ปี ภูมิล าเนา อ.โพนทราย
• เป็นผู้สูงอายุ และมีโรคประจ าตัว คือ โรคความดันโลหิตสูง
• ไม่ได้รับวัคซีนโควิด19
• ปัจจัยเสี่ยง สัมผัสผู้ติดเชื้อในชุมชน
• วันที่ 5 มิถุนายน 2565 เข้ารับการรักษาท่ี โรงพยาบาลโพนทราย 
• ด้วยอาการ หายใจหอบเหนื่อย 
• ตรวจคัดกรอง ATK พบผลบวก และส่งตรวจ RT-PCR พบเชื้อโควิด19
• วันที่ 7 มิถุนายน 2565 ขอกลับไปรักษาต่อที่บ้าน
• เสียชีวิต วันที่ 8 มิถุนายน 2565

ผู้เสียชีวิตรายท่ี 244 :

ขอความร่วมมือให้ทุกคนปฏิบัติตามมาตรการป้องกันตัวเองสูงสุดกับทุกคน

แม้เป็นคนในครอบครัว และเข้ารับการฉีดวัคซีนโควิด 19 ทั้งเข็มปกติและเข็มกระตุ้น

ตามก าหนด เพ่ือเสริมสร้างภูมิคุ้มกัน ลดอาการป่วยรุนแรงและเสียชีวิต


